Cartouches valves à clapet
Wandfluh AG	 Tél.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 1.11-2020F 1/2
CH-3714 Frutigen						      Edition 06 51
Cartouche valve à clapet électro-magnétique
•	 fermée sans courant
•	 Qmax 	=    15 l/min
•	 pmax 	 =  350 bar

l’usinage des logements dans l’acier ou l’alu
(voir registre 2.13).
CODIFICATION
DONNEES  GENERALES
Dénomination		  Cartouche de valve à clapet 2/2-voies
Grandeur nominale	 NG4
Construction		  Clapet cônique actionné directement
Actionnement		  Par électro-aimant
Fixation			  Par introduction dans logement
			   4 vis de fixation de l’él.-aimant M4
Temp. d’ ambiance	 -20…+50°C
Position de montage	 Quelconque
Couple de serrage	 MD = 2,6 Nm (qualité 8.8)
Masse:	  2204K		 m = 0,035 kg
	 . 2204- . .	 m = 0,5     kg
Sens d’écoulement	 Quelconque
DONNEES  HYDRAULIQUES
Fluide de pression		  Huiles minérales, autres sur demande
Degré de pollution		  ISO 4406:1999, classe 20/18/14
max. admissible		  (filtration recommandée ß10…16≥75)
				    voir feuille 1.0-50/2
Plage de viscosité		  12 mm2/s…320 mm2/s
Temp. du fluide			  -20…+70°C
Pression de service		  Medium: 	 pmax = 160 bar
				    Super: 	 pmax = 350 bar
Débit vol. max.			   Qmax = 15 l/min, voir courbe
ACTIONNEMENT  ELECTRIQUE
Construction		  El-aimant poussant à bain d’huile
Tensions nom. standard	 UN =   12 VDC
			   UN =   24 VDC
			   UN = 110 VAC∗
			   UN = 115 VAC∗
			   UN  = 230 VAC∗
			   AC = 50 à 60 Hz
			   ∗ Redress. intégré dans le socle
			   Autres tensions et puissances nominales
			   sur demande
Tolérance de tension	 ±10% rapp. à la tension nominale
Protection		  IP 65 selon EN 60 529
Durée d’encl.relative	 100% ED (voir feuille 1.1-430)
Fréqu. d’enclench.	 15’000/h
Durée de vie		  107 (nombre de cycle de commutation, théoriquement)
Raccordement électrique	 Par fiche d’appareil ISO 4400 / DIN43 650,
			   (2P+E),autres racc. sur demande
Exéc. des él.-aimants	 - Medium	 SIN35V (feuille 1.1-105)
			   - Super	 SIS35V (feuille 1.1-110)
SYMBOLES
. 2204- . .2204K
Cartouche de valve à clapet						       2  2  04K                  #
Cartouche de valve à clapet avec él-aimant				     2  2  04   -              #
El.-aimant Medium	 M
El.-aimant Super 	 S
2 voies (raccordements)
2 positions de commutation
Grandeur nominale 4
Tension nominale UN		    12 VDC	 G12	 110 VAC	 R110
				      24 VDC	 G24	 115 VAC	 R115
							       230 VAC	 R230
Indice de modification (déterminé par l’usine)
NG4
Cartouches valves à clapet
Wandfluh AG	 Tél.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 1.11-2020F 2/2
CH-3714 Frutigen						      Edition 06 51
DIMENSIONS
. 2204- . .								            2204K
LISTE  DE  PIECES
ACCESSOIRES
Cartouches montées dans corps à flasquer ou sandwich:
Valve à flasquer	 Registre 1.11
Valves sandwich	 Registre 1.11
Outil de démontage 983.2000 pour cartouche à clapet 2204K
DONNEES DE PUISSANCE  Viscosité de l’huile  υ = 30 mm2/s